

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 026/2021**

As 09:00 horas do dia 07 de junho de 2021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 173/20 - 17/03/2020, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 026/2021, referente ao Processo 202000444. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA SIT PASS/SUORTE A BILHETAGEM, COM PROJEÇÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

|   |
|---|
| Lote n.º: 001   |
| Lote: LOTE ÚNICO  |
| Valor Estimado: <b>2.562,79</b>                           |
| Situação: <b>ADJUDICADO</b>                               |
| Aceito para: PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES 70115592130 |
| Valor Total: R\$ 2.550,00                                 |

**(Lote n.º1) lote Único**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

| CNPJ/CPF           | Enquadramento | Razão Social/Nome                               | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor    |
|--------------------|---------------|---|---------------|--------------------|------------------------|----------|
| 40.867.461/0001-80 | ME            | PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES<br>70115592130 | 21            | 21                 | 06/06/2021<br>11:43:58 | 2.562,79 |
| 07.928.722/0001-50 | EPP           | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP                       | 21            | 21                 | 07/06/2021<br>08:55:24 | 2.562,79 |

**Lances**

| Valor           | CNPJ/CPF                  | Data do Lance              |
|-----------------|---------------------------|----------------------------|
| 2.562,79        | 40.867.461/0001-80        | 06/06/2021 11:43:58        |
| 2.562,79        | 07.928.722/0001-50        | 07/06/2021 08:55:24        |
| <b>2.550,00</b> | <b>40.867.461/0001-80</b> | <b>07/06/2021 16:25:52</b> |

\* Lance em negrito é o menor lance.

**Documentação**

| Data Envio             | Tipo        | Documento                           |
|------------------------|-------------|-------------------------------------|
| 06/06/2021<br>11:46:04 | Habilitação | PA - 1611 - METROBUS - ASSINADO.pdf |
| 06/06/2021<br>11:46:16 | Habilitação | CRC.pdf                             |
| 06/06/2021<br>11:46:27 | Habilitação | ANEXO III - ASSINADO.pdf            |
| 06/06/2021<br>11:46:37 | Habilitação | ANEXO IV - ASSINADO.pdf             |
| 06/06/2021<br>11:46:50 | Habilitação | ANEXO V - ASSINADO.pdf              |
| 06/06/2021<br>11:46:59 | Habilitação | ANEXO VI - ASSINADO.pdf             |
| 06/06/2021             | Habilitação | CCMEI-40867461000180 (1).pdf        |



11:47:23

06/06/2021

11:47:31

Habilitação

Isenção de Balanço.pdf

06/06/2021

11:47:41

Habilitação

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA.pdf

06/06/2021

11:48:36

Habilitação

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA.pdf

06/06/2021

11:48:52

Habilitação

09032021084635\_217 DEFERIDA.pdf

06/06/2021

11:49:06

Habilitação

Inscrição Estadual.pdf

06/06/2021

11:49:16

Habilitação

12052021094527\_539.pdf

06/06/2021

11:49:26

Habilitação

Certidão Federal.pdf

06/06/2021

11:49:34

Habilitação

Certidão Negativa de Débitos - Estado de Goiás.pdf

06/06/2021

11:49:52

Habilitação

certidao\_40867461000180.pdf

06/06/2021

11:50:00

Habilitação

Certidao1620599875751 - Falencia.pdf

06/06/2021

11:50:07

Habilitação

Consulta Regularidade do Empregador - 18.06.21.pdf

06/06/2021

11:50:26

Habilitação

CNH Paula.pdf

06/06/2021

12:30:27

Habilitação

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - SUSTENTAÇÃO.pdf



| Ordem de Classificação |                    |   |          |
|------------------------|--------------------|---|----------|
| Ordem                  | CNPJ/CPF           | Razão Social                                    | Valor    |
| 1º                     | 40.867.461/0001-80 | PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES<br>70115592130 | 2.550,00 |
| 2º                     | 07.928.722/0001-50 | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP                       | 2.562,79 |

| Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global           |                          |                     |                |                 |             |  |
|---|--------------------------|---------------------|----------------|-----------------|-------------|--|
| Produto   | Quantidade               | Período Contratação | Valor Unitário | Marca           | Valor Total |  |
| REBITE PREGO  | 150 un.4,8x16/6-3/16x5/8 |                     | R\$ 0,25       | VONDER          | R\$ 37,50   |  |
| REBITE POP - 3,0mmx1,5 cm                               | 1 Caixa c/ 1000 und      |                     | R\$ 75,00      | VONDER          | R\$ 75,00   |  |
| LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem | 6 Unidade (s)            |                     | R\$ 7,37       | LUB FAST        | R\$ 44,22   |  |
| Disco de Corte para Lixadeira.                          | 20 Unidade (s)           |                     | R\$ 5,14       | CARBORUNDUM     | R\$ 102,80  |  |
| DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS         | 20 unidade (peça)        |                     | R\$ 2,25       | TITANIUM        | R\$ 45,00   |  |
| Eletrodo - hastes - para solda elétrica .:              | 5 Kg                     |                     | R\$ 81,33      | GENERAL DINAMIC | R\$ 406,65  |  |
| ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm                       | 5 Kg                     |                     | R\$ 86,33      | GENERAL DINAMIC | R\$ 431,65  |  |
| Eletrodo 2,5mm  | 5 Kg                     |                     | R\$ 26,65      | VONDER          | R\$ 133,25  |  |
| ELETRODO 4600 2,5MM                                     | 5 KILO                   |                     | R\$ 22,05      | MAGMA           | R\$ 110,25  |  |
| Estanho   | 3 Rolo(s) c/ 500g        |                     | R\$ 94,23      | VONDER          | R\$ 282,69  |  |
| FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm                        | 20 Rolo(s) c/ 20M        |                     | R\$ 5,25       | ADELBRAS        | R\$ 105,00  |  |
| REFIL DE COLA QUENTE                                    | 15 Unidade (s)           |                     | R\$ 2,42       | MAKE+           | R\$ 36,30   |  |
| Ferro de solda  | 2 Unidade (s)            |                     | R\$ 55,30      | TRAMONTINA      | R\$ 110,60  |  |
| PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8                                | 100 unidade (peça)       |                     | R\$ 0,51       | ANCORA          | R\$ 51,00   |  |
| Arruela Lisa  | 300 Unidade (s)          |                     | R\$ 0,10       | ANCORA          | R\$ 30,00   |  |
| PORCA DE 8mm MA   | 3 Cento                  |                     | R\$ 14,50      | ANCORA          | R\$ 43,50   |  |







|  |                  |           |        |            |
|--|------------------|-----------|--------|------------|
| PROLONGADOR BARRA ROSQUEADA              | 10 unidade       | R\$ 4,96  | ANCORA | R\$ 49,60  |
| PORCA SEXTAVADA - 3/8                    | 100 Unidade (s)  | R\$ 0,16  | ANCORA | R\$ 16,00  |
| CHUMBADOR - jaqueta e cone 1/4 de metal. | 200 Unidade (s)  | R\$ 1,64  | ANCORA | R\$ 328,00 |
| BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM              | 3 unidade (peça) | R\$ 22,13 | MTX    | R\$ 66,39  |
| Broca vidia S10, 10mm para concreto.     | 3 Unidade (s)    | R\$ 19,13 | MTX    | R\$ 57,39  |

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

| Produto   | Quantidade               | Período Contratação | Valor Unitário | Marca           | Valor Total |
|---|--------------------------|---------------------|----------------|-----------------|-------------|
| REBITE PREGO  | 150 un.4,8x16/6-3/16x5/8 |                     | R\$ 0,25       | VONDER          | R\$ 37,50   |
| REBITE POP - 3,0mmx1,5 cm                               | 1 Caixa c/ 1000 und      |                     | R\$ 73,78      | VONDER          | R\$ 73,78   |
| LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem | 6 Unidade (s)            |                     | R\$ 7,37       | LUB FAST        | R\$ 44,22   |
| Disco de Corte para Lixadeira.                          | 20 Unidade (s)           |                     | R\$ 5,14       | CARBORUNDUM     | R\$ 102,80  |
| DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS         | 20 unidade (peça)        |                     | R\$ 2,25       | TITANIUM        | R\$ 45,00   |
| Eletrodo - hastes - para solda elétrica .:              | 5 Kg                     |                     | R\$ 81,33      | GENERAL DINAMIC | R\$ 406,65  |
| ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm                       | 5 Kg                     |                     | R\$ 86,33      | GENERAL DINAMIC | R\$ 431,65  |
| Eletrodo 2,5mm  | 5 Kg                     |                     | R\$ 26,60      | VONDER          | R\$ 133,00  |
| ELETRODO 4600 2,5MM                                     | 5 KILO                   |                     | R\$ 22,00      | MAGMA           | R\$ 110,00  |
| Estanho   | 3 Rolo(s) c/ 500g        |                     | R\$ 93,00      | VONDER          | R\$ 279,00  |
| FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm                        | 20 Rolo(s) c/ 20M        |                     | R\$ 5,25       | ADELBRAS        | R\$ 105,00  |
| REFIL DE COLA QUENTE                                    | 15 Unidade (s)           |                     | R\$ 2,42       | MAKE+           | R\$ 36,30   |
| Ferro de solda  | 2 Unidade (s)            |                     | R\$ 55,00      | TRAMONTINA      | R\$ 110,00  |
| PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8                                | 100 unidade (peça)       |                     | R\$ 0,51       | ANCORA          | R\$ 51,00   |
| Arruela Lisa  | 300 Unidade (s)          |                     | R\$ 0,10       | ANCORA          | R\$ 30,00   |
| PORCA DE 8mm MA   | 3 Cento                  |                     | R\$ 14,50      | ANCORA          | R\$ 43,50   |
| PROLONGADOR BARRA ROSQUEADA                             | 10 unidade               |                     | R\$ 4,96       | ANCORA          | R\$ 49,60   |
| PORCA SEXTAVADA - 3/8                                   | 100 Unidade (s)          |                     | R\$ 0,16       | ANCORA          | R\$ 16,00   |
| CHUMBADOR - jaqueta e cone 1/4 de metal.                | 200 Unidade (s)          |                     | R\$ 1,64       | ANCORA          | R\$ 328,00  |
| BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM                             | 3 unidade (peça)         |                     | R\$ 22,00      | MTX             | R\$ 66,00   |
| Broca vidia S10, 10mm para concreto.                    | 3 Unidade (s)            |                     | R\$ 17,00      | MTX             | R\$ 51,00   |

**Eventos**

07/06/2021 09:20:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

**Troca de Mensagens**

|                     |                     |   |
|---------------------|---------------------|---|
| Pregoeiro           | 07/06/2021 08:59:07 | Caros licitantes, bom dia a todos, declaro aberta a sessão do pregão 026/21   |
| Pregoeiro           | 07/06/2021 09:10:34 | Caros licitantes, está aberta a fase de lances, favor efetuar seus lances.  |
| Mensagem Automática | 07/06/2021 09:15:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.   |
| Mensagem Automática | 07/06/2021 09:20:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa |

Handwritten signature and initials 'CB' at the bottom right of the page.



|                    |                     |   |
|--------------------|---------------------|---|
|                    |                     | competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!  |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 09:46:05 | Srs licitantes, houve empate pois as mesmas ofertaram suas propostas no valor do estimado, não havendo nenhum lance. Desta forma, conforme o subitem 7.12.1 será realizado Sorteio, em ato público, para o qual todas as licitantes serão convocadas).  |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 09:49:17 | Convocamos as empresas PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES 70115592130 e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, a participar do sorteio a ser realizado no dia de hoje (07/06/21) às 15h30min, na sala da Comissão de Licitação da Metrobus.   |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 16:13:42 | Informamos aos Srs licitantes que após aguardar o prazo para o sorteio, não compareceu nenhum interessado. Desta forma, classificaremos a empresa de acordo com o cadastro de propostas no sistema Comprasnet.  |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 16:14:17 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 2.562,79 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 2.550,00!   |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 16:15:09 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!  |
| Pregoeiro          | 07/06/2021 16:22:31 | Convidamos a empresa PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES 70115592130, a entrar em negociação.  |
| 40.867.461/0001-80 | 07/06/2021 16:25:18 | Boa tarde!  |
| 40.867.461/0001-80 | 07/06/2021 16:25:52 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!   |
| Pregoeiro          | 08/06/2021 14:54:10 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 2.550,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!         |
| Pregoeiro          | 08/06/2021 15:06:29 | (Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!   |
| Pregoeiro          | 08/06/2021 15:06:49 | Após o recebimento dos documentos habilitatórios originais e/ou cópias autenticadas e da proposta, estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa PAULA CAROLINE DE OLIVEIRA GOMES 70115592130, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram. |

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Giovanna Barbosa de Miranda

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Gilce Sousa Ribeiro

